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  جریان اصلاحات همواره تلاش داشته در همه عرصه ها از 
تمام ظرفیت های خود استفاده کند و به همین جهت در مسائل 
درون جریانی نیز تلاش شده تا نوعی هماهنگی، همکاری 
و همگرایی از سوی جبهه اصلاحات با احزاب و گروه های 
اصلاح طلب صورت گیرد.  در همین راستا پیرو تصمیمی که 
جبهه اصلاحات اتخاذ کرده هیأت رئیسه جبهه به فواصل 
مختلف در جمع شورای مرکزی احزاب حضور پیدا می کند. مثلا 
هفته گذشته هیأت رئیسه جبهه اصلاحات در جمع فرهنگیان 
حضور پیدا کرد و اخیرا نیز در نشستی با مجمع روحانیون مبارز 
حضور پیدا کرد و پنجشنبه نیز در انجمن اسلامی اسلامی 
معلمان حضور خواهند یافت و جلسه خواهند داشت. لذا هم 
اندیشی و نشستی که با اعضای مجمع روحانیون مبارز نیز صورت 
گرفت در اجرای چنین تصمیمی بوده است. در این نشست های 
متداول با احزاب اصلاح طلب پیرامون مسائل مختلف تبادل نظر 
می شود و جلسه اخیر نیز به نوعی پیرامون پیگیری بیانیه 15 
بندی آقای خاتمی و تلقی آن به عنوان مانیفست جبهه اصلاحات 
بود که گفت وگو و صحبت شد.  البته انتخابات نیز یکی از مسائلی 
است که می توان در خصوص آن صحبت کرد، به بررسی نشست 
و با توجه به شرایط جامعه رویکرد جریانی اصلاح طلبان را در 
خصوص آن مطرح کرد، اما مهم تر از انتخابات نقش آفرینی 
موثرتر اصلاح طلبان در تحولات سیاسی و اجتماعی است. در 
واقع این مساله که چگونه می شود اصلاح طلبان مطالبات جامعه 
را  اولا درک کنند و ثانیا بتوانند به نوعی همزبانی کنند و بخشی 
از آن را  نمایندگی کنند. در حال حاضر این مهم ترین مساله 
برای اصلاح طلبان و جبهه اصلاحات است که چگونه فاصله ای را 
که به نوعی میان بخش هایی از متن جامعه و اصلاح طلبان ایجاد 
شده، پر کنند. لذا این دغدغه اصلی اصلاح طلبان است و مساله 
انتخابات شاید یکی از مسائل فرعی و کم اهمیت تر در این بین 
باشد. البته برنامه و راهبرد خاص و مشخصی در جریان اصلاحات 
برای  بازیابی سرمایه اجتماعی و اعتماد از دست رفته مردم 
وجود دارد. در جبهه اصلاحات از جمله در کمیته برنامه ریزی 
و راهبردها به طور خاص در خصوص راهکارهای اجرای تقویت 
بعد جامعه محوری اصلاحات گفت وگو صورت می گیرد. چنانکه 
در گفت وگویی که با اعضای مجمع نیز صورت گرفت این مساله 
مطرح شد. البته یکسری پیش نویس هایی هم برای راهکارهای 
اجرای این راهبرد تقویت جامعه محوری آماده شده است. چرا 
که امروز مهم ترین دغدغه اصلاح طلبان جامعه و بازگرداندن 
اعتماد از دست رفته مردم به اصلاح طلبان است. چنانکه اگر 
اعتماد مردم بازیابی شود اصلاح طلبان باز هم خواهند توانست 
در عرصه های مختلف کنش فعال، موثر و موفقیت آمیزی داشته 
باشند.  لذا علاوه بر تعامل با احزاب عضو جبهه اصلاحات قرار 
است که با سایر نهادهای جامعه مدنی هم در همین راستا ارتباط 

و تعامل  برقرار شود. 

 تقویت بعد جامعه محوری اولویت
  اصلاح طلبان

یادداشت

  انتصاب نماینده ولی فقیه 
در استان کرمانشاه 

رهبر انقلاب اسلامی در حکمی حجت الاسلام 
حاج شیخ حبیب الله غفوری را به عنوان نماینده 
ولی فقیه و امام جمعه کرمانشاه منصوب کردند. 
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: 
جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ حبیب الله 
غفوری دامت افاضاتهُ اکنون که جناب حجت 
الاسلام والمسلمین آقای علماء دامت توفیقاتهُ 
از امامت جمعه  کرمانشاه کناره گیری کرده اند، با 
تقدیر و تشکر از خدمات معنوی و اخلاقی ایشان، 
جنابعالی را به امامت جمعه و نمایندگی خود در 
آن شهر و استان منصوب می کنم. دلاورمردان 
کرمانشاه و عموم مردم مؤمن و صادق و صمیمی 
آن سامان، خاطره  وفاداری خود به انقلاب اسلامی 
را در حوادث گوناگون زنده نگاه داشته و یکی از 
سنگرهای مهم امنیت کشور بوده و می باشند. 
وظیفه  عالمِ دینی و جایگاه امامت جمعه در میان 
این برادران و خواهران محترم، حساس و خطیر 
است. ارتباط با همه  قشرها به ویژه جوانان و حضور 
در مجامع علمی و دینی و اجتماعی آنان سفارش 
مؤکد اینجانب است. توفیقات همگان را از خداوند 

متعال مسألت می کنم.

انسیه خزعلی به گوترش نامه نوشت
 انسیهخزعلی در نامه ای خطاب به دبیرکل 
سازمان ملل نوشت: سازمان ملل را چه شده که بر 
پیکر قطعه قطعه زنان و کودکان چشم می بندد؟ 
معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری ضمن 
محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، 
خطاب به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
در بیانیه ای آورده است: »این بیانیه و این پیام 
از معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
اسلامی ایران و با قید فوریت به سازمان ملل 
جهانی است؛ جهت تاکید بر این که فاجعه عظیم 
انسانی برای زنان و کودکان خردسال که در 
فلسطین اشغالی در سالیان طولانی رخ داده است 
هم اکنون به اوج خود رسیده و جنایت هولناکی در 
حال وقوع است. در زمانه ای که جهانیان بیش از هر 
چیز به اهمیت کانون گرم خانواده پی برده اند، این 
روزها جنگی نابرابر در فلسطین به وقوع پیوسته 
و خانواده های بسیاری را در غزه از هم پاشیده 

است«.

 باید سطح قدرت دفاعی را 
در دریا و آسمان افزایش دهیم

سرلشکر یحیی صفوی در »همایش فرصت ها 
و تهدیدهای فناوری های نوپدید دریایی« که 
در دانشگاه امام  حسین)ع( برگزار شد با اشاره به 
آخرین تحولات جنگ غزه گفت: چند روز گذشته 
در غزه با جنایات رژیم  صهیونیستی تقریباً روزانه 
1۰۰ نفر به شهادت رسیدند و عده ای هم هنوز 
زیر آوارها هستند بدون اینکه شناسایی شوند؛ 
این  نشان دهنده پایان عمر این رژیم منحوس 
ضدبشری در آینده نزدیک است. صفوی همچنین 
با اشاره به موضوع همایش، گفت: ایرانی ها از 
گذشته شناخت کمی از دریا داشتند به همین 
دلیل استراتژی ما بر پایه شناخت زمین است. 
غربی ها در 5۰۰ سال گذشته قدرت خود را بر پایه 
دریا قرار دادند. امروز هم آمریکا و کشورهای عضو 
ناتو که ۳۰  کشور هستند، قدرت خود را بر پایه 
دریا قرار داده و عمده قدرت شان دریایی است. 
مشاور فرمانده کل قوا  ادامه داد: اگر می خواهیم 
قدرت اول اقتصاد غرب آسیا بشویم باید اقتصاد 
را دریامحور کنیم؛ در حال حاضر امنیت مشترک 
و صلح پایدار در غرب آسیا و حتی صلح جهانی از 
طریق همکاری  کشورهای ساحلی امکان پذیر 
است. از این رو باید باید سطح قدرت دفاعی را در 

دریا و آسمان افزایش دهیم

آزمون استخدام وزارت بهداشت 
امروز برگزار می شود

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: 
آزمون استخدامی وزارت بهداشت برای جذب 
۲۲ هزار کادر درمان از میان 111 هزار داوطلب با 
اولویت جذب پرستاران دوران کرونا روز پنجشنبه 
برگزار می شود. میثم لطیفی  افزود: برای آن دسته 
از پرستارانی که در ایام کرونا در بیمارستان خدمت 
داشتند امتیاز ویژه ای هم در نظر گرفته شده است.

صهیونیست ها منتظر انتقام سخت 
جبهه مقاومت باشند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
رژیم  به جنایت  اشاره  با  خارجه مجلس 
صهیونیستی و بمباران بیمارستان غزه، گفت: 
انتقام سخت جبهه  صهیونیست ها منتظر 
مقاومت باشند.  وحید جلال زاده افزود: این 
شهادت را به آزادی خواهان جهان، ملت های 
مستقل و مردم عزیز ایران تسلیت عرض 
می کنم، اتفاقی که طی روزهای گذشته در 
باریکه غزه رخ داد دل تمامی آزادی خواهان 
جهان را به درد آورد اما خط بطلان و پایانی 
که می توان بر مدعیان حقوق بشری کشید 
شب گذشته در این بیمارستان غزه رخ داد. 
جلال زاده با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
و مجلس در تمامی ارکان خود این جنایت 
وحشیانه را محکوم می کند، ادامه داد: این 
جنایت به معنای زیرپا گذاشتن کنوانسیون های 
چهارگانه ژنو که ناظر بر بهبود سرنوشت 
زخمیان و مجروحان نظامی و غیرنظامی است را 
در بالاترین سطح خود نادیده گرفت، همچنین 

حقوق و عرف بین الملل را زیرپا گذاشته است.

محمود صادقی
  دبیر کل انجمن اسلامی 

مدرسین دانشگاه ها

خبــــر
 حسین امیر عبداللهیان:   

 جنایت بیمارستان المعمدانی 
غیرقابل تحمل است

وزیر امور خارجه کشورمان در فرودگاه جده گفت: یک 
بیمارستان در غزه هدف موشک ها و بمب های رژیم صهیونیستی 
قرار گرفت و بر اساس اطلاعاتی که ما داریم بیش از 5۰۰ نفر از 
بیماران و کادر پزشکی و همراهان بیماران به صورت یکجا به 
شهادت رسیده اند. این جنایت برای مسلمانان جهان وجدان های 
آگاه در جهان غیر قابل تحمل است. حسین امیرعبداللهیان 
همچنین با اشاره به برگزاری نشست کمیته اجرایی سازمان 
همکاری اسلامی با حضور وزیران امور خارجه کشورهای عضو 
به میزبانی عربستان در جده با محوریت تحولات جاری در اراضی 
اشغالی بیان کرد: در روز سه شنبه تبادل پیامی با وزیر خارجه 
عربستان داشتیم و تاکید بر این بود که باید نسبت به توقف فوری 
جنایت های جنگی صهیونیست ها علیه غیرنظامیان در غزه، باز 
شدن معبر برای ارسال غذا، دارو و سوخت به مناطق مختلف غزه و 
همچنین برای مقابله با جنایت دیگر صهیونیست ها مبنی بر تلاش 
جهت کوچ اجباری مردم غزه پیام قوی صادر کنیم. وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه با وزیر خارجه عربستان 
توافق کردیم که در مورد این سه موضوع مهم روز چهارشنبه نیز 
از نزدیک با یکدیگر رایزنی و گفت وگو کنیم، اظهار کرد: باید در 
پایان این اجلاس یک بیانیه قوی در حمایت از فلسطین توسط 
اعضای شرکت کننده و وزیران امور خارجه حاضر در اجلاس صادر 
شود. امیرعبداللهیان تصریح کرد: امیدوارم با توجه به جنایت 
انجام شده شاهد یک اقدام جمعی جهانی برای توقف جنایت علیه 
بشریت، نسل کشی و قتل عامی که رژیم جعلی و کودک کش رژیم 
صهیونیستی راه انداخته  است، باشیم. وی ضمن ابراز خرسندی 
از این دیدار، نشست امروز سازمان همکاری اسلامی در جده 
را برای اتخاذ تصمیم قوی در حمایت از قضیه فلسطین و مردم 
مظلوم فلسطین در غزه بسیار مهم دانست. وی در دیدار با وزیر 
خارجه کویت با تشکر از موضع قوی کویت در حمایت از فلسطین 
از ابتدای تحولات جاری، گفت: حملات رژیم صهیونیستی علیه 
غزه باید سریعا متوقف شود و ارسال کمک های انسانی به مردم 
مظلوم و تحت محاصره غزه سریعا آغاز شود. امیرعبداللهیان تلاش 
صهیونیست ها برای کوچاندن مردم غزه را اقدامی خطرناک و ناقض 
قوانین و مقررات شناخته شده بین المللی دانست و افزود: لازم 
است این موضوع با جدیت مورد توجه اجلاس جده باشد. وزیر امور 
خارجه کشورمان با محکوم کردن جنایت دیشب صهیونیست ها 
در حمله جنایتکارانه به بیمارستان المعمدانی در غزه، این اقدام 
را جنایت جنگی و نسل کشی دانست و اظهار کرد:  عدم توقف این 
جنایات جنگی و استمرار نسل کشی جاری توسط رژیم آپارتاید 
صهیونیستی در غزه، فضای منطقه را از کنترل خارج خواهد کرد. 
امیرعبداللهیان افزود: مقاومت در منطقه مستقل تصمیم می گیرد 
و کسی نمی تواند تضمین کند که شرایط به همین شکل باقی 
بماند. وزیر خارجه کویت نیز در این دیدار بر استمرار حمایت قوی 
کویت از فلسطین تاکید کرد. همچنین توسعه دامنه درگیری را 
خطری بزرگ برای کل منطقه دانست و افزود ما بر ضرورت توقف 

جنگ و آغاز فوری ارسال کمک های انسانی تاکید داریم. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
با بیان اینکه امروز نفرت از رژیم 
صهیونیستی در میان همه مردم با 
سلایق، باورها و گویش های مختلف 
به اوج رسیده است، افزود: مردم 
دنیا امروز از سران کشورها، افراد 
صاحب نفوذ و همه سازمان ها و 
مجامع بین المللی به ویژه کشورها 
و مجامع عربی و اسلامی سوال 
دارند که چرا در برابر این میزان از 
ددمنشی، درنده خویی و جنایت 
رژیم صهیونیستی نسبت به کودکان 
و زنان بی دفاع، بی گناه و بی پناه 
اقدام موثری انجام نمی دهند؟ سید 
ابراهیم رئیسی در جلسه هیات 
شدید  محکومیت  ضمن  دولت، 
جنایت شنیع رژیم صهیونیستی 
در بمباران بیمارستان »معمدانی« 
در غزه و تسلیت به مردم مظلوم و 
بی دفاع غزه، همه فلسطینیان و امت 
اسلامی تصریح کرد: اگر چه رژیم 
سفاک صهیونیستی در سال های 
حیات ننگین خود، همواره همه 
قوانین بین المللی و اصول انسانی 
را زیرپا گذاشته بود، اما جنایت 
بمباران مردم بی دفاع و مجروحی 

که به بیمارستان پناه برده بودند، 
نقطه عطفی در کارنامه سیاه او 
محسوب می شود. رئیس جمهور 
با بیان اینکه امروز نفرت از رژیم 
صهیونیستی در میان همه مردم با 
سلایق، باورها و گویش های مختلف 
به اوج رسیده است، افزود: مردم 
دنیا امروز از سران کشورها، افراد 
صاحب نفوذ و همه سازمان ها و 
مجامع بین المللی به ویژه کشورها 
و مجامع عربی و اسلامی سوال 
دارند که چرا در برابر این میزان از 
ددمنشی، درنده خویی و جنایت 
رژیم صهیونیستی نسبت به کودکان 
و زنان بی دفاع، بی گناه و بی پناه 
انجام نمی دهند؟  اقدام موثری 

رئیسی با تاکید بر اینکه در این 
محکومیت  هولناک  جنایت 
صرف کفایت نمی کند، توقف هر 
چه سریع تر ماشین جنگی رژیم 
صهیونیستی را ضروری دانست و 
محاکمه و مواخذه عاملان و حامیان 
این جنایات را به عنوان تضمینی 
برای حیات انسانی و حفظ حقوق 
بشر خواستار شد رئیس جمهور بار 
دیگر دقایق و لحظات را در توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی و یاری 
رساندن به مردم بی دفاع غزه مهم 
دانست وافزود: احساس خشمی که 
همه جهان را فراگرفته باید در وهله 
اول در مسیر توقف ماشین جنگی 
جنایتکار رژیم صهیونیستی به کار 

گرفته شود و سپس با رفع محاصره 
غزه، آب، غذا، دارو و سوخت لازم 
به مردم مظلوم غزه رساند، تا از 
تعمیق فاجعه و تراژدی انسانی که 
در این منطقه در حال رقم خوردن 
است، جلوگیری شود. رئیسی با 
فراخواندن حقوقدانان آزاده دنیا 
برای دفاع از بدیهی ترین های حقوق 
انسانی، اظهار داشت: آیا قوانین و 
معاهدات جهانی صرفا نوشته شده 
تا روی کاغذ بماند! قضاوت همه 
مردم جهان این است که این رژیم 
مرتکب جنایات شنیع و هولناکی 
علیه بشریت شده است و باید ضمن 
توقف فوری این جنایات، عاملان و 
حامیان آن مورد مواخذه و محاکمه 
قرار گیرند. رئیس جمهور در بخش 
دیگری از جلسه به فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در دیدار روز 
گذشته با نخبگان کشور اشاره و 
خاطرنشان کرد: فرمایشات رهبری 
مثل همیشه راهگشا و چراغ راه 
است و وزیر علوم، همان گونه که 
خود تاکید کرد باید هر چه سریع تر 
راهکارهای اجرایی رهنمودهای 

ایشان را احصا و عملیاتی کند.

رئیس جمهور: 

 محاکمه و مواخذه عاملان و حامیان جنایات بیمارستان غزه ضروری است

 نسل کشی صهیونیست ها
 در اذهان جهانیان باقی

خواهد ماند

  حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری 
جنایات  محکومیت  با  دربیانیه ای 
غزه تاکید کرد که نسل کشی انزجار 
آمیز صهیونیست ها که بوی تعفن 
است، در  فراگرفته  را  آن جهانی 
حافظه ملت های با شرافت جهان، 
برای همیشه باقی خواهد ماند. وی 
افزود: ساز و کار های به وجود آمده 
پس از جنگ جهانی دوم همچون 
شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
در خوشبینانه ترین حالت، نظام هایی 
پوشالی، بی خاصیت و بی معنا برای 
بشریتند و تنها ابزاری هستند در دست 
قدرت های بزرگ جهان و مدعیان 
دروغین حقوق بشر، برای تامین منافع 
خود ولاغیر. ناطق نوری بیان کرد: 
تردیدی ندارم که این ظلم فاحش در 
پیشگاه خدای بزرگ و در نظام عادلانه 

او بی پاسخ نخواهد ماند. 

 آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: صهیونیست ها با جنایات اخیر خود روی 
زشت و دست های خون آلود خود را به جهانیان 
نشان دادند. محمدباقر قالیباف در جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در مقابل چشم 
مردم جهان نسل کشی هولناکی علیه مردم 
مظلوم فلسطین به دست شیاطین صهیونیست 
رقم خورد. صهیونیست ها روی زشت کودک کش 
خود و دست های خون آلود خود را برای جهانیان 
آشکار کردند و نشان دادند حقوق بشر و نهادهای 
بین المللی در عصر ما به واژه هایی کاملا بی معنا 
و بی خاصیت تبدیل شده است. رئیس مجلس 
شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: دیگر دوران 
بیانیه نویسی و اظهار تاسف های دروغین به پایان 

رسیده است و جهان منتظر اقدامات عملی است. 
ما مسلمانان برای مقابله با رژیم صهیونیستی آماده 
فداکاری و جهاد هستیم. ملت های مسلمان و عرب 
از دولت های خود انتظار دارند علاوه بر محکوم 
کردن این جنایات اقدامات عملی را به صورت 
هماهنگ انجام دهند. وی در ادامه تاکید کرد: 
صهیونیست ها با دستان خود در حال بازکردن 
درهای جهنم و لبریز کردن خشم تمام مسلمانان 
هستند. از همه جهان انتظار می رود برای پایان 
دادن به این جنایات به پا خیزند. صهیونیست ها 
با این اقدام دودمان خود را به باد خواهند داد. 
قالیباف پس از حضور نمایندگان در راهپیمایی 
بیان کرد: جنایات شب گذشته رژیم کودک کش 
صهیونیستی را تسلیت می گویم. در یک ساعت 

گذشته همکاران بنده در مجلس شورای اسلامی و 
بخش اداری برای محکوم کردن جنایات هولناک 
رژیم صهیونیستی به راهپیمایی پرداختند. رئیس 
مجلس در ادامه اظهار کرد: امیدوارم دنیای اسلام 
و امت اسلام و دولت های اسلامی گام عملی 
برای مبارزه با ظلم رژیم شیطانی صهیونیستی و 
حیوان صفت و جنایت پیشه برداشته و با اقدامات 
خود مانع ادامه جنایات این رژیم شوند و از حقوق 
ملت فلسطین دفاع کنند. از همه مسلمانان و 
آزادگان جهان انتظار می رود در این مسیر گام 
بردارند. قالیباف در پایان تصریح کرد: جلسات 
علنی مجلس شورای اسلامی از شنبه هفته آینده 
به صورت سه شیفت خواهد بود که شیفت سوم 

بعد از نماز مغرب و عشا تشکیل می شود. 

محمد باقر قالیباف: 

نهادهایحقوقبشریبیمعناشدهاند

»آرمان ملی« دستاورد های برجام را پس از 8سال بررسی  می کند

گلابیهایبرجامدردستانباقریکنی
طبق توافق برجام از دیروز تحریم های موشکی علیه ایران لغو شد و تهران از این به بعد امکان خرید و فروش تجهیزات  نظامی را دارد

باید سطح قدرت دفاعی 
را در دریا و آسمان 

افزایش دهیم

احتمال گسترش جنگ به 
سرتاسر منطقه وجود دارد

 دستیار و مشاور عالی فرمانده  کل 
قوا در »همایش فرصت ها و تهدیدهای 
فناوری های نوپدید دریایی« گفت: اگر 
می خواهیم قدرت اول اقتصاد غرب 
آسیا بشویم باید اقتصاد را دریامحور 
کنیم؛ در حال حاضر امنیت مشترک و 
صلح پایدار در غرب آسیا و حتی صلح 
جهانی از طریق همکاری  کشورهای 
ساحلی امکان پذیر است. سرلشکر 
یحیی رحیم صفوی با بیان اینکه 
باید آمادگی های دفاعی در دریا و 
هوا را افزایش دهیم، افزود: نیروهای 
مسلح ما در زمین قدرتمند هستند. 
در صورتی که اکنون باید سطح قدرت 
دفاعی را در دریا و در هوا هم افزایش 
دهیم تا بتوانیم علاوه بر حفظ امنیت 
مرزهای کشورمان، برای صلح و امنیت 
پایدار در منطقه نیز بکوشیم. وی 
تصریح کرد: هزینه آماده شدن برای 
دفاع نسبت به زمان جنگ بسیار کمتر 
است. بنابراین هرچه نیروهای مسلح 
برای بازدارندگی دفاعی هزینه کنند تا 
جنگی به سراغ ما نیاید از هزینه کردن 

در زمان جنگ راحت تر است. 

هماهنگی  عالی  شورای  دبیر   
خصوص  در  قوا  سران  اقتصادی 
حوادث اخیر در فلسطین و جنایات 
رژیم غاصب صهیونیستی ادامه این 
روند را موجب گسترش جنگ به 
سراسر منطقه دانست. محسن رضایی 
گفت: روزها و هفته های آینده در 
سرنوشت منطقه غرب آسیا بسیار 
مهم و سرنوشت ساز است. احتمال 
گسترش جنگ به منطقه وجود دارد. 
اگر جنایات جلاد تل آویو که بالاترین 
رتبه را درجنایت، آدم کشی ونسل 
کشی در طول تاریخ به خود اختصاص 
داده است قطع نشود، حوادث جدیدی 
در منطقه شکل می گیرد. وی درباره 
موضع کشورهای اسلامی در این 
شرایط اظهار کرد: احتمال اینکه 
کشورهای اسلامی مرزهای خود را به 
روی داوطلبان جهان اسلام باز کنند 
وجود دارد و در پی آن جوانان انقلابی 
جهان اسلام که آرزوی شهادت در 
مقابل صهیونیست ها در دل آن ها موج 
می زند به کمک برادران وخواهران 
بی پناه خود در فلسطین خواهند 

شتافت. 

  آرمان ملی – احسان اسقایی: امروز 
را باید به حسن روحانی، محمدجواد ظریف 
و سید عباس عراقچی تبریک گفت چرا که 
بر  اساس مفاد برجام که به امضای گروه 5+1 
رسیده است از روز گذشته تمامی تحریم های 
نظامی ایران لغو شد و طبق معیارهای حقوق 
بین الملل، ایران می تواند اقدام به خرید و فروش 
تجهیزات نظامی، موشک و پهپاد بکند و شورای 
امنیت سازمان ملل متحد دیگر هیچ گونه 
محدودیتی برای ایران قائل نیست. البته چندی 
پیش اروپایی ها اعلام کردند که تحریم های 
ایران در حوزه نظامی که بر اساس برجام باید 
در ۲6 مهر ماه لغو شود را ملغی نخواهند کرد. 
هرچند اروپایی ها اعلام کرده اند که اقدام به لغو 
تحریم های نظامی و موشکی ایران نخواهند کرد 
اما آنقدر هم که در گذشته در این ارتباط پیغام 
و پسغام می فرستادند به گفته  های خود پایبند 
نماندند چرا که در گذشته رسانه ها این احتمال 
را می دادند که اروپایی ها در یک هماهنگی 
با آمریکا عدم لغو تحریم های موشکی ایران 
را حتی به شورای امنیت سازمان ملل برده و 
قطعنامه ای الزام آور در این زمینه به تصویب 
برسانند اما ۲6 مهر ماه آمد و تحریم های ایران 
از نظر حقوق بین الملل لغو شد اما اروپا و آمریکا 
حتی نتوانستند پرونده  ایران را در شورای امنیت 
سازمان ملل مطرح کنند. در همین راستا، وزارت 
خارجه ایران دیروز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: 
» از این تاریخ، هیچ محدودیتی در حوزه نقل و 
انتقال اقلام، خدمات و فناوری های موشکی به 
و از ایران وجود نخواهد داشت و همکاری ها در 
همه حوزه های دفاعی و تسلیحاتی، بر اساس 
صلاحدید و نیازهای کشور و در چارچوب 
قراردادهای دوجانبه با سایر کشورها، بدون هیچ 

محدودیتی قابل انجام خواهد بود.
 دفاع آقای مخالف از برجام

  هرچند این روزها سکان مذاکرات هسته ای 
در دست علی باقری کنی است اما حملات 
شدید او در کنار سعیدجلیلی به جواد ظریف 
و تیم مذاکره کننده گذشته هیچ گاه از ذهن ها 
نمی رود. با این وجود او امروزه تغییر مسیر 
داده است و چون دفاع از برجام از نظر حقوقی 
دفاع از حقوق حقه ایران است، حالا به مدافع 
توافق وین تبدیل شده است. البته گفته اند 
ماهی را هر زمان از آب بگیری تازه است اما 
همواره این سوال در ذهن ها خواهد ماند که 
چرا آن روز مخالف برجام بودند و چرا امروز 
برای لغو تحریم های موشکی و نظامی ایران 

ذوق زده می شوند. میگوییم ذوق زده، چون 
او روز گذشته با اشاره به فرارسیدن ۲6 مهرماه 
»1۸ اکتبر« گفت در رشته توییتی در صفحه 
اجتماعی ایکس گفت: ایران دیگر موضوع هیچ 
محدودیتی در چارچوب شورای امنیت سازمان 
ملل نیست.  معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران افزود: »۲6 مهرماه، 
مطابق با قطعنامه ۲۲۳1 شورای امنیت، همه 
محدودیت هایی که به صورت ناعادلانه در 
مورد فعالیت ها و نقل و انتقالات مرتبط با 
موشک های بالستیک جمهوری اسلامی ایران 
وضع شده بود، خاتمه پیدا می کند و ایران 
دیگر موضوع هیچ محدودیتی در چارچوب 
شورای امنیت نیست.«علی باقری در توئیت 
دیگری نوشت: »امروز، همه محدودیت های 
تحمیل شده بر افراد و نهادهای مندرج در 
فهرست ۲۲۳1، از جمله انسداد دارایی ها، 
خاتمه پیدا می کند و این فهرست از وبسایت 
سازمان ملل، حذف خواهد شد. همه اقدامات 
محدود کننده و تحریم هایی که در سطح ملی 
یا منطقه ای، بر اساس قطعنامه ۲۲۳1 علیه 
ایران وضع شده بود، باید خاتمه یابد. حفظ 
این قبیل محدودیت ها و یا وضع تحریم های 
جدید در این چارچوب، نقض صریح متن و 
روح قطعنامه ۲۲۳1 است. « دفاعی که باقری 
کنی از برجام می کند نشان از آن است که 
برجامی که ظریف و روحانی و عراقچی دانه آن 
را کاشتند، حالا نتیجه داده است؛ هرچند برجام 
با خروج ترامپ و همچنین تندروی های داخلی 
و صدمه  دید؛ اما آنقدر دقیق است و آنقدر ابعاد 
حقوقی مسلمی برای ایران دارد که امروز هم که 
مخالف ترین شخص در ارتباط با برجام، که حالا 
مذاکرات احیای آن را عهده دارد؛ بر پلکانی که 
ظریف ایجاد کرده خواهد ایستاد تا گلابی های 
برجام را چیده و تقدیم هواداران ضد برجامی 

خود خود کند. 
 رابطه دولت رییسی با اروپا

به نظر می رسد تیم سیاست خارجه دولت 
ابراهیم رئیسی به همان اندازه که در برقراری 
رابطه با کشورهای منطقه و کشورهای مسلمان 
موفق شده و توانسته مذاکرات غیر رسمی و غیر 
مستقیم به واسطه اعراب منطقه با آمریکایی ها 
را آغاز کند؛ اما به شدت در برقراری رابطه با اروپا 
ضعیف است و به عبارت بهتر فعال ترین معاونت 
در وزارت خارجه یعنی معاونت اروپایی اکنون 
به بیکار ترین معاونت در این وزارت خارجه 
تبدل شده است چرا که آنگونه که شاهدیم 

اروپایی که روزی در برابر ترامپ در شورای 
امنیت ایستاد و ترامپ را سرافکنده از سوی 
امنیت خارج کرد و ترامپ نیز در برابر این اقدام 
نیکی هیلی را از سمت خود در سازمان ملل 
اخراج کرد و هیچ گاه اجازه نداد مکانیزم ماشه 
علیه ایران فعال شود اما امروز کوچک ترین 
تلاشی برای احیای برجام نمی کند. علت را 
هم باید در نوع نگاه وزارت خارجه ایران به اروپا 
جست وجو کرد. بسیاری از ناظران سیاسی 
معتقدند اگر دستگاه سیاست خارجی ایران 
در ارتباط با برجام به طور جدی وارد مذاکره با 
اروپایی ها شود؛ قطعا شرایط بازگشت به برجام 
تسهیل خواهد شد. یکی از پایه های اصلی 
برجام و یا هرنوع توافقی که تحریم های ظالمانه 
آمریکا علیه ایران را لغو کند، اروپاست و تا این 
مهم از سوی تیم سیاست خارجی رئیسی جدی 
گرفته نشود نمی توان امیدی به احیای برجام و 
آغاز مذاکرات جدی برای رفع تحریم ها و حتی 
القاء اطمینان به آژانس بین المللی انرژی اتمی 

برای بستن پرونده های ایران داشت. 
 لزوم استفاده از تیم ظریف در ارتباط 

با اروپا
واقعیت آن است که تیم کنونی وزارت 
خارجه با تیم وزارت خارجه در زمان دولت 
قبل متفاوت است و حتی اگر از نظر کمی از 
همان تیم قبلی استفاده شده، کیفیت و دستور 
العمل های ارتباط با اروپا مناسب نیست. از این 
رو برای لغو تحریم ها نباید همه تخم مرغ ها را در 
سبد چند کشور عربی گذاشت و باید از طریق 
اروپایی ها هم تلاش کرد. پس چه بهتر که از 
تجربه سفرا و کارشناسان گذشته که در دولت 
روحانی و خاتمی توانستند روابط ایران و اروپا 
را در عالی ترین سطح قرار دهند؛ به طوری که 
وزرا و روسای جمهور اروپایی همواره در ایران 
آمد و شد داشتند، استفاده شود. از سوی دیگر 
البته چند مانع دیگر در پرونده بین ایران و اروپا 
وجود دارد که باید بسته شود از جمله پرونده  
باز بین ایران و اروپا، پرونده مربوط به پهپادهای 
ایران در اوکراین است که مورد بهانه جویی 
اروپایی ها قرار دارد. البته تاکنون مستندی 
ارائه نکرده اند و حتی در جلسات مشترک بین 
مقامات ایرانی و اوکراینی ثابت نشده که این 
پهپادهای ایران است که علیه زیر ساخت های 
اوکراین استفاده شده است. با این حال، ایران 
و اروپا  برای رفع هر نوع سوتفاهم می توانند در 
این زمینه مذاکره کرده و در نهایت، مذاکرات 

را به تلاش اروپا برای احیای برجام گره بزنند.


